Goeswinus Herinc filius quondam Johannis Cale promisit Henrico van den Arennest filio Lamberti L Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 314v 10 do 16-07-1383.

Theodericus van der Vest beloofde aan Eefsa gnd Bauderics 23 Hollandse dobbel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Theodericus van der Vest promisit Eefse dicte Bauderics XXIII Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 314v 11 do 16-07-1383.

Gerardus die Vriese zv Godefridus van Weert verhuurde aan Arnoldus Mersman 3 morgen land ter plaatse gnd die Hoeve, ter plaatse gnd die Voelkamp, tussen wijlen Everardus van den Water enerzijds en Katherina Ba.. anderzijds, welke 3 morgen waren van wijlen Gerardus Eelkens, voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (di 11-11-1382), belast met zegedijken, waterlaten, sluizen en sloten.

Solvit.

Gerardus die Vriese filius Godefridi de Weert tria iugera terre sita (dg: in) in loco dicto die Hoeven in loco dicto die Voelcamp inter hereditatem quondam Everardi van den Water ex uno et inter hereditatem Katherine Ba.. ex alio et que tria iugera fuerant quondam Gerardi Eelkens ut dicebat locavit Arnoldo Mersman ab eodem ad spacium sex annorum a Martino proxime preterito deinceps sine medio sequentium possidenda promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: oneribus quibuscumque) #zegedike aqueductibus (dg: infra terram sitis) et slusis et fossatis# ad premissa spectantibus seu supra eadem eventuris dicto spacio pendente quos dictus Arnoldus in bona dispositione tenebit dictis sex annis durantibus sic quod dicto Gerardo dampna ?exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1176 f 314v 12 do 16-07-1383.

Voornoemde Arnoldus Mersman en zijn broer Rijxkinus beloofden aan voornoemde Gerardus Vriese, gedurende 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (di 11-11-1382), elk jaar met Sint-Martinus 30 lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, minus 5 Hollandse plakken te betalen. Ze zullen de waterlaten sloten, zegedijken en sluizen die bij voornoemde 3 morgen horen, onderhouden.

Dictus Arnoldus Mersman et Rijxkinus eius frater promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos dicto Gerardo Vriese ad spacium sex annorum a Martini proxime preterito deinceps sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum triginta licht scilde scilicet XII Hollant plakken pro pro quolibet scilt

computato minus tamen quinque (dg: Hool placken) Hollant placken Martini et pro primo termino Martini proxime et quod ipsi aqueductos fossata et Zeghediken (dg: et omnia alia onera) #et slusas# ad dicta tria iugera terre spectantes de jure seu supra eadem eventuros dictis sex annis durantibus in bona dispositione observabit sic quod dicto Gerardo dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1176 f 314v 13 do 16-07-1383.

Nijcholaus gnd Coel die Bresser beloofde aan Godefridus van Oijen 44 Hollandse dobbel of de waarde met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1384) te betalen.

Nijcholaus #dictus Coel# die Bresser promisit Godefrido de (dg: Oijen) Oijen XLIIII Hollant dobbel seu valorem ad purificationem proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 314v 14 do 16-07-1383.

Otta wv Theodericus Kepken en haar kinderen Thomas en Boudewinus verhuurden aan Pontennier Kepkens soen van Nuwelant 8 morgen land in Nuland, ter plaatse gnd die Korthoeve, tussen jkvr Truda Nuwelant en Johannes van Audehoesden enerzijds et Arnoldus Gheneen soen en Johannes Bathen soen anderzijds, voor een periode van 5 jaar, ingaande Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1383).

Solvit.

Otta relicta quondam Theoderici Kepken Thomas Boudewinus eius (dg: f) liberi octa iugera terre sita in parochia de Nuwelant in loco dicto die Korthoeven inter hereditatem domicelle Trude 'Nuwelant et Johannis de Audehoesden ex uno et inter hereditatem Arnoldi Gheneen soen (dg: ex uno et et Bathe) et Johannis Bathen soen ex alio ut dicebant locaverunt Pontennier Kepkens soen de Nuwelant ab eodem ad spacium quinque annorum a festo Martini proxime futuro (dg: ultra) sine medio sequentium libere possidenda promiserunt indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere sic quod suum manipulum deducere etc. Testes datum supra.

BP 1176 f 314v 15 do 16-07-1383.

Jacobus zvw Rodolphus van den Hoevel beloofde aan Gerardus van Gheffen molenaar 30 lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, een helft te betalen met Sint-Martinus (wo 11-11-1383) en de andere helft met Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen aanstaande (zo 01-05-1384).

Jacobus filius quondam Rodolphi van den Hoevel promisit Gerardo de Gheffen multori (dg: XX) XXX licht scilde scilicet XII Hollant placken pro quolibet scilt computato mediatim Martini et mediatim ad festum Philippi et Jacobi apostolorum proxime persolvenda. Testes Bruheze et (dg: ..) Luce datum supra.

BP 1176 f 314v 16 do 27-08-1383.

Hr Willelmus van Aa ridder, Goeswinus van Aa, Theodericus zv Bartholomeus, Martinus Monic en Gerardus van Aa beloofden¹⁴ aan jkr Johannes graaf van Megen schout in Den Bosch, dat zij Johannes Kuijst op de dag van Sint-Michael aanstaande (di 29-09-1383), voor zonsongang, op de gevangenpoort in Den Bosch zullen afleveren¹⁵, dood of levend. Zo niet, dan zullen de schuldenaren na maning van